
 

 
 

Администрация города Славгорода Алтайского края 

П О С Т АН О В Л Е Н И Е  

16.06. 2021      № 525 

г. Славгород 

 
О внесении изменении в постановле-
ние администрации города Славгоро-
да Алтайского края от 04.10.2017 № 
896 «Об утверждении правил опреде-
ления нормативных затрат на обеспе-
чение функций органов администра-
ции города Славгород Алтайского 
края и подведомственных им казен-
ных учреждений» 

 

 

В соответствии с пунктом 2 части 4 статьи Федерального закона от 

05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 

услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», руковод-

ствуясь статьей 73 Устава муниципального образования п о с т а н о в л я ю : 

1. Внести следующие изменения в постановление администрации го-

рода Славгорода Алтайского края от 04.10.2017 № 896 «Об утверждении 

правил определения нормативных затрат на обеспечение функций органов 

администрации города Славгород Алтайского края и подведомственных им 

казенных учреждений»: 

1.1. Абзац 9 п. 11 Методики определения нормативных затрат на 

обеспечение функций муниципальных органов и подведомственных им ка-

зенных учреждений Правил определения нормативных затрат на обеспече-

ние функций органов администрации города Славгород Алтайского края и 

подведомственных им казенных учреждений изложить в следующей редак-

ции: 

«где Чоп - расчетная численность основных работников, определяемая 

в соответствии с пунктами 17-22 Общих правил определения нормативных 

затрат на обеспечение функций государственных органов, органов управле-

ния государственными внебюджетными фондами и муниципальных органов, 

включая соответственно территориальные органы и подведомственные ка-

зенные учреждения, а также Государственной корпорации по атомной энер-

гии «Росатом», Государственной корпорации по космической деятельности 

«Роскосмос» и подведомственных им организаций, утвержденных постанов-

лением Правительства Российской Федерации от 13 октября 2014 г. № 1047 " 

Об Общих правилах определения нормативных затрат на обеспечение функ-



 

ций государственных органов, органов управления государственными вне-

бюджетными фондами и муниципальных органов, включая соответственно 

территориальные органы и подведомственные казенные учреждения" (далее 

- Общие правила определения нормативных затрат).»; 

1.2. п. 83 Методики определения нормативных затрат на обеспечение 

функций муниципальных органов и подведомственных им казенных учре-

ждений Правил определения нормативных затрат на обеспечение функций 

органов администрации города Славгород Алтайского края и подведом-

ственных им казенных учреждений изложить в следующей редакции: 

«83. Затраты на приобретение полисов обязательного страхования 

гражданской ответственности владельцев транспортных средств (Зосаго) опре-

деляются в соответствии с базовыми ставками страховых тарифов и коэффи-

циентами страховых тарифов, установленными указанием Центрального 

банка Российской Федерации от 28.07.2020 № 5515-У "О страховых тарифах 

по обязательному страхованию автогражданской ответственности владель-

цев транспортных средств», в соответствии с положениями Федерального 

закона от 25.04.2002 № 40-ФЗ «Об обязательном страховании гражданской 

ответственности владельцев транспортных средств».». 

2. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте ад-

министрации города Славгорода в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Князеву Евгению Петровну. 

 

 

 

Глава города                                                                                                   Л.В. Подгора 


